
ZARZĄDZENIE Nr 212/20  

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 21 maja 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie Komisji egzaminacyjnej do przeprowadzania testów 
kwalifikacyjnych dla kierowców wykonujących przewóz drogowy 

 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464) oraz art. 39b1 ust. 3 pkt 2, 4 i 5 
ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2140 oraz 
z 2020 r. poz. 875) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 262/19 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 lipca 2019 r. 
w sprawie Komisji egzaminacyjnej do przeprowadzania testów kwalifikacyjnych dla 
kierowców wykonujących przewóz drogowy wprowadza się następujące zmiany:   
1) w § 1 w ust. 2 w pkt 18 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 19-21 

w brzmieniu: 

„19) Michał Świtek; 

20) Joanna Woźna.”; 

2) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

„§ 2a. W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 
epidemii testy kwalifikacyjne przeprowadzane w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim 
w Poznaniu przeprowadza co najmniej jeden przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego, 
wchodzący w skład Komisji egzaminacyjnej, który jest pracownikiem Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu – każdorazowo wskazywany przez Wojewodę 
Wielkopolskiego.”; 

3) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

„§ 3a. Sposób i warunki przeprowadzania testów kwalifikacyjnych 
w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu oraz jego delegaturach dla 
kierowców wykonujących przewóz drogowy określone są w regulaminie 
przeprowadzania testów kwalifikacyjnych w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim 
w Poznaniu oraz jego delegaturach dla kierowców wykonujących przewóz drogowy, 
stanowiącym załącznik nr 2 do zarządzenia.”; 

4) załącznik do zarządzenia staje się załącznikiem nr 1 do zarządzenia; 

5) dodaje się załącznik nr 2 do zarządzenia, w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

      

Wojewoda Wielkopolski   

  /-/ Łukasz Mikołajczyk 
  

 



UZASADNIENIE 

  

Na podstawie art. 15 zzzu1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, 567, 568 i 
695) wprowadzonego ustawą z dnia 14 maja 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w zakresie 
działań osłonowych w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U. poz. 875 ) 
zgodnie, z którym:  

1) w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii testy 
kwalifikacyjne, o których mowa w art. 39b ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o transporcie drogowym, mogą być przeprowadzane, po zakończeniu zajęć teoretycznych 
i praktycznych, przez wojewodę właściwego ze względu na miejsce prowadzenia ośrodka 
szkolenia w urzędzie wojewódzkim i na koszt urzędu wojewódzkiego; 

2) testy kwalifikacyjne przeprowadza co najmniej jeden przedstawiciel wojewody, wchodzący 
w skład komisji egzaminacyjnej, o której mowa w art. 39b1 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 6 
września 2001 r. o transporcie drogowym, który jest pracownikiem urzędu wojewódzkiego 
obsługującego wojewodę. Przeprowadzenie testów kwalifikacyjnych przez pracownika 
urzędu wojewódzkiego następuje w ramach świadczenia pracy na rzecz tego urzędu; 

3) testy kwalifikacyjne przeprowadza się w sposób i na warunkach określonych przez 
wojewodę, przy zachowaniu aktualnie obowiązujących przepisów sanitarno-
epidemiologicznych. 

W związku z powyższym, Wojewoda Wielkopolski w skład Komisji egzaminacyjnej do 
przeprowadzania testów kwalifikacyjnych dla kierowców wykonujących przewóz drogowy 
powołuje osoby, spełniające wymogi określone w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym oraz rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 1 kwietnia 2010 r. w sprawie 
szkolenia kierowców wykonujących przewóz drogowy (Dz. U. z 2017 r. poz. 151). Osoby te 
posiadają wykształcenie, doświadczenie i uprawnienia wymagane do pełnienia funkcji członków 
Komisji egzaminacyjnej.  

Jednocześnie Wojewoda Wielkopolski, na podstawie art. 15 zzzu1 ust. 3 ustawy z dnia 
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 
określa sposób i warunki przeprowadzania testów kwalifikacyjnych dla kierowców wykonujących 
przewóz drogowy przeprowadzanych w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu oraz 
jego delegaturach. 

Skład Komisji egzaminacyjnej gwarantuje bezstronność jej członków i wyklucza konflikt 
interesów. 

 Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje konsekwencji społecznych, 
gospodarczych, finansowych i prawnych. 

 Ponadto, nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 
z wprowadzeniem tego aktu. 

 

Poznań, dnia 20 maja 2020 r.  

 

Zastępca Dyrektora 

                                                                                    Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa   

                                                                                               /-/ Marcin Karpiński  


